
 

 1 
 

UCHWAŁA NR 2885/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 12 grudnia 2025 r. 

zmieniająca Uchwałę nr 6270/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 2 marca 

2023 roku w sprawie powierzenia realizacji wybranych Działań Priorytetu 6 Programu Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021 – 2027 Wojewódzkiemu Urzędowi Pracy w Poznaniu jako 

Instytucji Pośredniczącej dla Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021 – 2027 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 581, ze zm.), art. 9 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 

2021–2027 (Dz.U. z 2022 r., poz. 1079 ze zm.), art. 32 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 20 marca 2025 r. 

o rynku pracy i służbach zatrudnienia (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 620), Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego, jako Instytucja Zarządzająca Programem Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 

2021-2027, uchwala co następuje: 

§ 1.  

Postanawia się zmienić załącznik nr 1 do uchwały nr 6270/2023 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 2 marca 2023 roku w sprawie powierzenia realizacji wybranych Działań 

Priorytetu 6 Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021 – 2027 Wojewódzkiemu 

Urzędowi Pracy w Poznaniu jako Instytucji Pośredniczącej dla Programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021 – 2027 (ze zm.) – Porozumienie z dnia 23 marca 2023 r. poprzez zawarcie Aneksu 

nr 2 do ww. Porozumienia, którego brzmienie określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 

 2 
 

Uzasadnienie do uchwały nr 2885/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 12 grudnia 2025 r. 

zmieniającej Uchwałę nr 6270/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia  

2 marca 2023 roku w sprawie powierzenia realizacji wybranych Działań Priorytetu 6 Programu 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021 – 2027 Wojewódzkiemu Urzędowi Pracy w Poznaniu 

jako Instytucji Pośredniczącej dla Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021 – 2027 

Zgodnie z art. 32 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia 

do zadań samorządu województwa w zakresie polityki rynku pracy należy programowanie 

i wykonywanie zadań realizowanych przy współfinansowaniu Europejskiego Funduszu Społecznego 

Plus. 

Na mocy Uchwały nr 6270/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 2 marca 2023 roku 

powierzono Wojewódzkiemu Urzędowi Pracy w Poznaniu funkcję Instytucji Pośredniczącej dla 

Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021 – 2027. Zgodnie z art. 9 ustawy z dnia 

28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich 

w perspektywie finansowej 2021–2027 powierzenie instytucji pośredniczącej zadań związanych 

z realizacją krajowego albo regionalnego programu operacyjnego następuje w drodze porozumienia 

albo umowy. 

Zmiany wprowadzone do treści Porozumienia z dnia 23 marca 2023 r. obejmują głównie dodanie 

zapisów o ustawie z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia (j.t. Dz. U. z 2025 r., 

poz. 620), zwanej dalej ustawą o rynku pracy i służbach zatrudnienia; wydzielenie nowego Działania 

6.19 „EURES dla Publicznych Służb Zatrudnienia” zgodnie ze zmianą Programu FEW zatwierdzoną 

18 września 2025 roku decyzją wykonawczą Komisji Europejskiej C(2025) 6419 oraz zmianą 

Szczegółowego Opisu Priorytetów FEW. Zmiany przedstawione zostały w projekcie Aneksu nr 2, 

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

zmieniającej uchwałę w sprawie powierzenia Wojewódzkiemu Urzędowi Pracy w Poznaniu funkcji 

Instytucji Pośredniczącej dla Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021 – 2027 jest 

w pełni uzasadnione. 



 

 

ANEKS nr 2 

 

do Porozumienia z dnia 23 marca 2023 r. dotyczącego powierzenia realizacji wybranych 

Działań Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, zmienionego 

Aneksem nr 1 z dnia 5 lutego 2025 r. (uchwała nr 1240/2025 z dnia 23 stycznia 2025 r.) 

 
przez 

 
Zarząd Województwa Wielkopolskiego, reprezentowany przez Pana Marka Woźniaka 

– Marszałka Województwa Wielkopolskiego, jako Instytucję Zarządzającą Programem 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, zwany dalej Instytucją Zarządzającą 

 

Wojewódzkiemu Urzędowi Pracy w Poznaniu, reprezentowanemu przez Panią Barbarę 

Kwapiszewską – Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu, jako Instytucji 

Pośredniczącej dla wybranych Działań Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 

2021-2027, zwanej dalej Instytucją Pośredniczącą, 

 

zwanymi dalej razem Stronami Porozumienia. 

 

 

 

§ 1 

 

Strony zgodnie postanawiają zmienić: 

1. par. 1 Porozumienia z dnia 23 marca 2023 r. dotyczącego powierzenia realizacji 

wybranych Działań Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 (dalej 

jako Porozumienie) poprzez dodanie pkt. 7: „Ustawa z dnia 20 marca 2025 r. o rynku 

pracy i służbach zatrudnienia (j.t. Dz. U. z 2025 r., poz. 620), zwana dalej ustawą o 

rynku pracy i służbach zatrudnienia”; 

2. par. 2 ust 16 Porozumienia poprzez uwzględnienie w jego zapisach aktualnie 

obowiązującej ww. ustawy o rynku pracy i służbach zatrudnienia. Wobec powyższego, 

par.2 ust. 16 otrzymuje brzmienie: „Fundusz Pracy – państwowy fundusz celowy, o 

którym mowa w ustawach o promocji zatrudnienia oraz o rynku pracy i służbach 

zatrudnienia”; 



 2 

3. par. 3, ust 1 Porozumienia poprzez dodanie lit. f) w brzmieniu „Działania 6.19 „EURES 

dla Publicznych Służb Zatrudnienia”; 

4. par. 4 ust 1 lit. b Porozumienia poprzez zaktualizowanie w jego treści kwoty alokacji 

przeznaczonej na Działanie 6.2 „Wsparcie w ramach OHP i mobilność w ramach sieci 

EURES” do kwoty 1 967 669 EUR; 

5. par. 4 ust 1 Porozumienia poprzez dodanie lit. f) w brzmieniu „Działania 6.19 „EURES 

dla Publicznych Służb Zatrudnienia” – 482 331 EUR”; 

6. par. 12 ust 5 poprzez wykreślenie z jego zapisów Działania wymienionego w § 3 ust. 1 

lit. b Porozumienia; 

7. par. 12 ust 6 poprzez dodanie do jego zapisów Działania wymienionego w § 3 ust. 1 lit. f 

Porozumienia; 

8. par. 16 poprzez uwzględnienie w jego zapisach aktualnie obowiązującej ustawy o rynku 

pracy i służbach zatrudnienia. Wobec powyższego, par. 16 otrzymuje brzmienie: 

„1. Środki Funduszu Pracy mogą stanowić krajowy wkład publiczny, wyłącznie 

w zakresie i na zasadach określonych w ustawach o promocji zatrudnienia oraz o 

rynku pracy i służbach zatrudnienia. 

2. Środki Funduszu Pracy mogą być wydatkowane na zasadach określonych 

w ustawach o promocji zatrudnienia oraz o rynku pracy i służbach zatrudnienia 

i aktach wykonawczych do ustawy o promocji zatrudnienia oraz o rynku pracy i 

służbach zatrudnienia. 

3. Ze środków Funduszu Pracy finansowane są projekty realizowane przez 

powiatowe urzędy pracy w ramach Działania wymienionego w § 3 ust. 1 lit. a. 

4. Zasady przekazywania środków, o których mowa w ust. 1, reguluje ustawa 

o promocji zatrudnienia oraz rozporządzenie Rady Ministrów, wydane na podstawie 

art. 109 ust. 11 ustawy o promocji zatrudnienia oraz rozporządzenie ministra 

właściwego do spraw pracy, wydane na podstawie art. 108 ust. 3  ustawy o promocji 

zatrudnienia oraz ustawa o rynku pracy i służbach zatrudnienia oraz rozporządzenie 

Rady Ministrów, wydane na podstawie art. 277  ustawy o rynku pracy i służbach 

zatrudnienia.” 

 

 

§ 2 

 

Zgodnie z Uchwałą Nr …………/2025 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 

…………………………………… 2025 r. zmieniającą Uchwałę Zarządu Województwa 



 3 

Wielkopolskiego nr 6270/2023 z dnia 2 marca 2023 roku w sprawie powierzenia realizacji 

wybranych Działań Priorytetu 6 Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021 – 

2027 Wojewódzkiemu Urzędowi Pracy w Poznaniu jako Instytucji Pośredniczącej dla 

Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021 – 2027, aneks obowiązuje od dnia 

…………………………………… na czas realizacji i rozliczenia Programu Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 zgodnie z rozporządzeniem ogólnym i wygaśnięcia 

wszelkich zobowiązań wynikających z jego postanowień dla stron. 

  

  

  

Instytucja Zarządzająca 

 

 

 

 

Marek Woźniak 

Marszałek Województwa Wielkopolskiego 

Instytucja Pośrednicząca  

 

 

 

 

Barbara Kwapiszewska  

Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy  

w Poznaniu 

 


